УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«01»    февраля   2022 года                                                                                                                            №102

Об утверждении плана мероприятий

по внедрению целевой модели  наставничества

в Корочанском районе

На основании приказа министерства образования Белгородской области от

27.01. 2022 года №269  «Об утверждении положения о внедрении системы

(целевой модели) наставничества в Белгородской области, плана мероприятий

(дорожной карты)», в целях обеспечения реализации мероприятий

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», функционирования единой региональной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров в Белгородской области, внедрения системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению

системы (целевой модели) наставничества в общеобразовательных

учреждениях Корочанского района (приложение 1).

2. Определить муниципальным координатором по внедрению системы

(целевой модели) наставничества в Корочанском районе МКУ "Ресурсный

центр управления образования администрации Корочанского района"

(Литвинова В.А.).

3. Руководителям образовательных учреждений Корочанского района

к 30 ноября 2022 года обеспечить включение 100% общеобразовательных

учреждений в реализацию системы (целевой модели) наставничества в

общеобразовательных организациях Белгородской области.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на

заместителя начальника  управления образования  Коробкову Е.В.

                             Начальник

                    управления образования

        администрации муниципального района

                     «Корочанский район»                                                         Г.И.Крештель

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район

от «01» февраля 2022 г. №102

план мероприятий (дорожную карту) по внедрению системы (целевой модели) наставничества в общеобразовательных

учреждениях Корочанского района

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Результат Ф.И.О. ответственного

1. Установочный семинар (в режиме ВКС) с

руководителями общеобразовательных учреждений

Корочанского района по теме «Организации системы

(целевой модели) наставничества в

общеобразовательных организациях)»

Февраль 2022 года Информация на

сайте о

проведенном

мероприятии

Литвинова В.А., заместитель директора

- начальник отдела развития

образования МКУ "Ресурсный центр

управления образования администрации

Корочанского района"

2. Определение ответственных лиц (тьюторов,

кураторов ОУ, содействующих внедрению системы

(целевой модели) наставничества в Корочанском

районе

Февраль - март

2022 года

Приказы ОУ Платонова М.И., главный специалист

отдела развития образования МКУ

"Ресурсный центр управления

образования администрации

Корочанского района"

3. Сопровождение раздела «Наставничество в сфере

образования» на официальном сайте управления

образования

Постоянно Раздел на

официальном сайте

УО

Затынайченко С.В., главный специалист

отдела развития образования МКУ

"Ресурсный центр управления

образования администрации

Корочанского района"

4. Создание банка дефицитов профессиональных

компетенций педагогических работников

общеобразовательных учреждений Корочанского

района, реализующих целевую модель

наставничества

1 полугодие 2022

года

Банк дефицитов

профессиональных

компетенций

педагогических

работников

Платонова М.И., главный специалист

отдела развития образования МКУ

"Ресурсный центр управления

образования администрации

Корочанского района", руководители

общеобразовательных учреждений

5. Консультации наставников из общеобразовательных

учреждений Корочанского района, реализующих

целевую модель наставничества

Постоянно Проведение

консультаций

Литвинова В.А., заместитель директора

- начальник отдела развития

образования МКУ "Ресурсный центр

управления образования администрации

Корочанского района"

6. Проведение семинаров, иных мероприятий по

направлениям деятельности наставничества, обмену

опытом в сфере наставничества

В течение 2022

года (при

необходимости)

Информация на

сайте

о проведенном

мероприятии

Литвинова В.А., заместитель директора

- начальник отдела развития

образования МКУ "Ресурсный центр

управления образования администрации

Корочанского района"

7. Сопровождение дорожных карт

наставничества/индивидуальных образовательных

маршрутов, разработанных на основе выявленных

профессиональных компетенций для представителей

образовательных организаций, включенных в систему

(целевую модель) наставничества в Корочанском

районе

В течение 2022

года

Информация на

сайте УО и ОУ

Литвинова В.А., главные специалисты

МКУ "Ресурсный центр управления

образования администрации

Корочанского района"

8. Участие в  методическом квесте «Лучший наставник» Октябрь 2022 года Внедрение в

образовательный

процесс новых

технологий

обучения

Педагогические работники

Корочанского района, реализующие

целевую модель наставничества

9. Мониторинг внедрения системы (целевой модели)

наставничества Белгородской области

Декабрь 2022 года Отчет/

аналитическая

справка

Литвинова В.А., ОУ

10. Участие в семинаре «Наставничество: тренды, опыт,

перспективы»

4 квартал 2022 Информация на

сайте о

проведенном

мероприятии

Литвинова В.А.